
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFETURA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        34.898,38       4.885,74                4.885,74       4.885,74 20/02/2024 30/01/2024
Fevereiro        35.055,12       4.907,68                4.907,68       4.907,68 20/03/2024 28/02/2024
Março        34.898,38       4.885,74                4.885,74       4.885,74 20/04/2024 28/03/2024
Abril        32.244,92       4.514,26                4.514,26       4.514,26 20/05/2024 30/04/2024
Maio        32.556,93       4.557,94                4.557,94       4.557,94 20/06/2024 29/05/2024
Junho        32.556,92       4.557,94                4.557,94       4.557,94 20/07/2024 28/06/2024
Julho        30.791,92       4.310,84                4.310,84       4.310,84 20/08/2024 31/07/2024
Agosto        30.650,72       4.291,07                4.291,07       4.291,07 20/09/2024 30/08/2024
Setembro        30.791,92       4.310,84                4.310,84       4.310,84 20/10/2024 30/10/2024
Outubro        30.791,92       4.310,84                4.310,84       4.310,84 20/11/2024 30/10/2024
Novembro        30.697,78       4.297,66                4.297,66       4.297,66 20/12/2024 25/11/2024
Dezembro        32.203,92       4.508,52                4.508,52       4.508,52 20/01/2025 04/02/2025
13.º Salário        26.755,92       3.745,80                3.745,80       3.498,70 20/12/2024 11/12/2024

TOTAL      414.894,75    58.084,87              58.084,87                                       -       57.837,77               -   

SEGURADO - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        34.898,38       4.885,77 4.885,77 4.885,77 20/02/2024 30/01/2024
Fevereiro        35.055,12       4.907,72 4.907,72 4.907,72 20/03/2024 28/02/2024
Março        34.898,38       4.885,77 4.885,77 4.885,77 20/04/2024 28/03/2024
Abril        32.244,92       4.514,29 4.514,29 4.514,29 20/05/2024 30/04/2024
Maio        32.556,93       4.557,97 4.557,97 4.557,97 20/06/2024 29/05/2024
Junho        32.556,92       4.557,97 4.557,97 4.557,97 20/07/2024 28/06/2024
Julho        30.791,92       4.310,87 4.310,87 4.310,87 20/08/2024 31/07/2024
Agosto        30.650,72       4.291,10 4.291,10 4.291,10 20/09/2024 30/08/2024
Setembro        30.791,92       4.310,87 4.310,87 4.310,87 20/10/2024 30/09/2024
Outubro        30.791,92       4.310,87 4.310,87 4.310,87 20/11/2024 30/10/2024
Novembro        30.697,78       4.297,69 4.297,69 4.297,69 20/12/2024 29/11/2024
Dezembro        32.203,92       4.508,55 4.508,55 4.508,55 20/01/2025 04/02/2025
13.º Salário        26.755,92       3.745,83 3.745,83 3.745,83 20/12/2024 11/12/2024

TOTAL      414.894,75    58.085,27              58.085,27                                       -       58.085,27               -   

PATRONAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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Resolução TC nº 270, de 19 de dezembro de 2024 
 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro        34.898,38       4.885,71                4.885,71       4.885,71 20/02/2024 30/01/2024
Fevereiro        35.055,12       4.907,64                4.907,64       4.907,64 20/03/2024 28/02/2024
Março        34.898,38       4.885,71                4.885,71       4.885,71 20/04/2024 28/03/2024
Abril        32.244,92       4.514,23                4.514,23       4.514,23 20/05/2024 30/04/2024
Maio        32.556,93       4.557,91                4.557,91       4.557,91 20/06/2024 29/05/2024
Junho        32.556,92       4.557,97                4.557,97       4.557,97 20/07/2024 28/06/2024
Julho        30.791,92       4.310,85                4.310,85       4.310,85 20/08/2024 31/07/2024
Agosto        30.650,72       4.291,10                4.291,10       4.291,10 20/09/2024 30/08/2024
Setembro        30.791,92       4.310,81                4.310,81       4.310,81 20/10/2024 30/09/2024
Outubro        30.791,92       4.310,81                4.310,81       4.310,81 20/11/2024 30/10/2024
Novembro        30.697,78       4.297,63                4.297,63       4.297,63 20/12/2024 29/11/2024
Dezembro        32.203,92       4.508,49                4.508,49       4.508,49 20/01/2025 04/02/2025
13.º Salário        26.755,92       3.745,77                3.745,77       3.745,77 20/12/2024 11/12/2024

TOTAL      414.894,75    58.084,64              58.084,64                                       -       58.084,64               -   

ESPECIAL - NABUCOPREV
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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